
Trnávka
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Kopřivnice GPS souřadnice: 49.684749N, 18.177936E

Nadmořská výška: 246 m n. m. První pís. zmínka: 1307 (717 let) Katastrální výměra: 610 ha

Počet obyvatel: 750 PSČ: 742 58

Adresa URL: www.trnavka.cz

O obci
Obec Trnávka se nachází v údolí potoka Trnávky asi 7 km severovýchodně od Příbora. Na severu
sousedí s obcí Petřvald na Moravě, na východě s Brušperkem a Fryčovicemi, na jihu s Kateřinicemi a na
západě s Mošnovem.

Historie obce
O vzniku a původu obce se nezachovaly žádné zprávy. Ves se poprvé připomíná v roce 1307 jako
Trenavia, kdy byla samostatným biskupským lénem. Ve 14. století držel Trnávku Mikuláš "von Tirnaw" a v 15.
století se mezi držiteli objevuje např. Jiří z Trnávky a na Brušperku.

Ubytování a restaurace
V obci je restaurace Trnávka a prodejna s potravinami.

Okolí a příroda
V obci je zámecký rybník, v jehož blízkosti je rezervace s výskytem vzácných obojživelníků. Dále je u
rybníka zámecký park, který je příjemným místem pro relaxaci a odpočinek.

Současnost obce
Ke sportovním aktivitám je využíván areál TJ Sokol, jehož součástí jsou  tenisové kurty, hřiště na
házenou a odbíjenou. V letní sezóně je v  provozu místní koupaliště s občerstvením, v zimních
měsících při  dostatku sněhu poskytuje okolí ...

Sportovní možnosti
Ke sportovním aktivitám je využíván areál TJ Sokol, jehož součástí jsou  tenisové kurty, hřiště na
házenou a odbíjenou. V letní sezóně je v  provozu místní koupaliště s občerstvením, v zimních
měsících při  dostatku sněhu ...

Památky a zajímavosti
Významnou kulturní památkou obce je barokní zámek z 18. století, k němuž  přiléhá příjemný park
z 19. století, jehož zajímavostí jsou především  vzácné dřeviny. Jeho součástí je také zámecký

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9600/trnavka/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 06:42:03



rybník, v jehož blízkosti ...

Doprava
Trnávkou prochází silnice č. 4806. Do obce zajíždí autobus.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9600/trnavka/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 06:42:03


